
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"  

Дальнереченского городского округа 

 

ПРИКАЗ 
 

 
09.03.2022 г.                            № 21-А 

 
  

 П.1.  О проведении Всероссийских 

 проверочных работ в 2022 году 

 

 
 На основании приказа федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022году», 

Порядком  и план графиком проведения ВПР 2022, приказа МКУ «Управление образования» 

Дальнереченского городского округа №23-А от 05.03.2022 г.П.1. «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Провести ВПР в соответствии с Планом-графиком. Утвержденным приказом 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.02.2022г. №02-25 в 

период с 15.03.2022 года по 20.05.2022 года у обучающихся 4,5,6,7,8 классов. 

 2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «СОШ №3» (приложение 1). 

 3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ «СОШ №3»  Кузьменко Наталью Ивановну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

 4. Школьному координатору 

 - провести информационную разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных 

организаций и родительской общественностью по формированию позитивного отношения к 

вопросам обеспечения объективности результатов ВПР на всех этапах организации и 

проведения ВПР; 

- организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

- обеспечить хранение бумажных оригиналов работ, протоколов, актов ВПР в условиях, 

исключающих доступ к ним посторонних лиц и позволяющих их сохранность, до 31 мая 

учебного года, следующего за годом написания всероссийских проверочных работ. 

 5. Доля Ольге Анатольевне, получить доступ в личный кабинет федеральной 

информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

 5.1.Обеспечить своевременное заполнение электронных форм сбора результатов 

выполнения ВПР и их загрузку в ФИС ОКО в разделе «Ход ВПР» (дата загрузки формы 

указана в План-графике проведения ВПР). 

 5.2.Осуществи выгрузку результатов ВПР в системе АИС «Сетевой город. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


Образование» до 30.05.2022 года. 

 6. Борзенковой Надежде Викторовне внести необходимые изменения в расписание 

занятий в дни проведения ВПР. 

 7. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР(приложение 2). 

 Организаторам проведения в аудитории: 

 7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

 7.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

 7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

 7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

 7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

 8. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР. Организаторам 

вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР(приложение 

3). 

 9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «СОШ №3»  при 

проведении ВПР для обеспечения открытости и прозрачности процедуры ВПР. 

 10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Доля 

Ольгу Анатольевну.Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

 11. Назначить экспертов по проверке ВПР(приложение 4). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в 

течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

 12. Организовать дежурство общественных наблюдателей. 

 13.Обеспечить соблюдение мер профилактики коронавируса в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора.  

 14.Семёновой Елене Эдуардовне, разместить на сайте образовательной организации 

следующую информацию: приказы всех уровней о проведении ВПР, график проведения 

ВПР, порядок проведения ВПР, план мероприятий по формированию у участников 

образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке образовательных 

результатов, план мероприятий по обеспечению результатов знаний обучающихся в 

процедуре ВПР, график выходов наблюдателей на наблюдение за проведением процедуры 

оценки ВПР, информационную справку о результатах обеспечения объективности 

проведения ВПР, аналитическую справку о результатах ВПР. 

 15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 Директор МБОУ «СОШ №3»                                В.Е.Олейникова 

 

 

 

 

 

https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


Приложение 1 

График проведения всероссийских проверочных работ  

15.03.2022 г. – 20.05.2022 г. 
            

Класс Предмет Дата Время проведения 

 4 «А», 4 «Б» Русский язык (часть 1) 12.04.2022 14-00 – 14-45 

Русский язык (часть 2) 14.04.2022 14-00 – 14-45 

Математика 19.04.2022 14-00 – 14-45 

Окружающий мир 21.04.2022 14-00 – 14-45 

5 «А», 5 «Б» Русский язык 07.04.2022 2 урок: 8-50 – 9-35 

3 урок:9-45 – 10-30  

Математика 12.04.2022 2 урок: 8-50 – 9-35 

3 урок:9-45 – 10-30 

История 14.04.2022 2 урок: 8-50-9-35 

Биология 19.04.2022 2 урок: 8-50-9-35 

6 «А», 6«Б» 

 

 

 

 

Русский язык 08.04.2022 2 урок: 14-15 – 15-00 

3 урок:15 -10 – 15-55 

Математика 13.04.2022 2 урок: 14-15 – 15-00 

3 урок:15 -10 – 15-55 

Биология 05.04.2022 2 урок: 14-15 – 15-00 

Обществознание 07.04.2022 

История 12.04.2022 

География 15.04.2022 

7 «А», 7«Б» 

 

 

 

 

 

Русский язык 17.03.2022 2 урок: 11-10 – 11-55 

3 урок:12 -05 – 12-50 

Математика 15.03.2022 

Английский  язык 19.04.2022, 20.04.2022 2 урок: 11-10 – 11-55 

География 11.04.2022  

 

2 урок: 11-10 – 11-55 

 Физика 14.04.2022 

История 26.04.2022 

Биология 27.04.2022 



Обществознание 29.04.2022 

8 «А», 8 «Б» 

 

 

 

 

 

Русский язык 18.03.2022 2 урок: 10-00 – 10-45  

3 урок: 10-55 – 11 -45 

Математика 16.03.2022 2 урок: 10-00 – 10-45  

3 урок: 10-55 – 11 -45 

История 19.04.2022  

 

 

2 урок: 10-00 – 10-45 
Биология 20.04.2022 

География 22.04.2022 

Обществознание 26.04.2022 

Физика 28.04.2022 

Химия 29.04.2022 2 урок: 10-00 – 10-45  

3урок: 10-55 – 11 -45 

 

 

 

Приложение 2 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс 

Русский язык (1 часть) Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., Евченко В.Н. 4а,4б 

Русский язык (2 часть) Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., Евченко В.Н. 4а,4б 

Математика Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., Евченко В.Н.. 4а,4б 

Окружающий мир Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., Евченко В.Н. 4а,4б 

Русский язык Пельменёва Л.В., Файнберг Н.А. 5 «А», 5 «Б» 

Математика Колесникова О.В., Кирик О.Э. 5 «А», 5 «Б» 

История Гейченко Н.А., Доля О.А. 5 «А», 5 «Б» 

Биология Орлова А.В., Жидовкина Г.П. 5 «А», 5 «Б» 

Русский язык Гейченко Н.А., Борзенкова Н.В. 6 «А», 6 «Б» 

Математика Драченко О.Н.,Колесникова О.В. 6 «А», 6 «Б» 

Биология Лукашевичене А.П., Кирик О.Э. 6 «А», 6 «Б» 

Обществознание Пельменёва Л.В., Давыдова Г.А. 6 «А», 6 «Б» 



История Доля О.А., Борзенкова Н.В. 6 «А», 6 «Б» 

География Орлова А.В., Семёнова Е.Э. 6 «А», 6 «Б» 

Русский язык Лукашевичене А.П., Жиловкина Г.П. 7 «А», 7»Б» 

Математика Арзамасова О.Е. ,Пельменёва Л.В. 7 «А», 7»Б» 

Биология Борзенкова Н.В. , Доля О.А. 7 «А», 7»Б» 

Обществознание Кирик О.Э., Файнберг Н.А. 7 «А», 7»Б» 

История Колесникова О.В., Гейченко Н.А. 7 «А», 7»Б» 

География Семёнова Е.Э., Давыдова Г.А. 7 «А», 7»Б» 

Физика Колесникова О.В., Орлова А.В. 7 «А», 7»Б» 

Английский язык Давыдова Г.А.,  Коняхина Т.В. 7 «А», 7»Б» 

Русский язык Борзенкова Н.В., Гейченко Н.А. 8 «А», 8 «Б» 

Математика Кирик О.Э.,  Орлова А.В. 8 «А», 8 «Б» 

Биология Давыдова Г.А., Пельменева Л.В. 8 «А», 8 «Б» 

Обществознание Кирик О.Э., Файнберг Н.А. 7 «А», 8«Б» 

История Гейченко Н.А., Семёнова Е.Э. 8 «А», 8 «Б» 

География Лукашевичене А.П., Орлова А.В. 8 «А», 8«Б» 

Физика Жидовкина Г.П., Пельменева Л.В. 8«А», 8«Б» 

Химия Колесникова О.В., Кирик О.Э. 8«А», 8«Б» 

 

Приложение 3 
 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс 

Русский язык (1 часть) Малык А.А. 4а,4б 

Русский язык (2 часть) Логинова Т.Н. 4а,4б 

Математика Малык А.А. 4а,4б 

Окружающий мир Малык А.А. 4а,4б 

 Давыдова Г.А. 5 «А», 5 «Б» 



Русский язык Борзенкова Н.В. 6 «А», 6 «Б» 

Семёнова Е.Э. 7 «А», 7 «Б» 

Лукашевичене А.П. 8 «А», 8 «Б» 

 

Математика 

Орлова А.В. 5 «А», 5»Б» 

Колесникова О.В., 6 «А», 6 «Б» 

Драченко О.Н., 7 «А», 7»Б» 

Лукашевичене А.П. 8 «А», 8 «Б» 

 

История 

Колесникова О.В. 5 «А», 5 «Б» 

Файнберг Н.А. 6 «А», 6 «Б» 

Орлова А.В. 7 «А», 7 «Б» 

Кирик О.Э. 8 «А», 8 «Б» 

 

 

Биология 

Лукашевичене А.П. 5 «А», 5 «Б» 

Кирик О.Э. 6 «А», 6 «Б» 

Орлова А.В. 7 «А», 7»Б» 

Пельменёва Л.В. 8 «А», 8 «Б» 

 

Обществознание 

Гейченко Н.А. 6 «А», 6 «Б» 

Борзенкова Н.В. 7 «А»,7»Б» 

Давыдова Г.А. 8 «А», 8 «Б» 

География  Доля О.А. 6 «А», 6 «Б» 

Жидовкина Г.П. 7 «А»,7»Б» 

Файнберг Н.А. 8 «А», 8 «Б» 

Физика Бондаренко П.Г. 7 «А»,7»Б» 

Романова Ю.М. 8 «А», 8 «Б» 

Английский язык Борзенкова Н.В. 8 «А», 8 «Б» 

Химия  Кирик О.Э. 8 «А», 8 «Б» 

 

Приложение 4 

Эксперты по проверке ВПР 

предмет класс Ответственные за проверку ВПР 

учителя-предметники 

Ответственные за проверку 

ВПР из числа администрации 

Русский язык (1 

часть) 

4а,4б Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., 

Евченко В.Н. 

Зам директора по УВР 

Ковалёва   Т.В. 

Русский язык (2 

часть) 

4а,4б Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., 

Евченко В.Н. 

Зам директора по УВР 

Ковалёва   Т.В. 

Математика 4а,4б Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., 

Евченко В.Н. 

Зам директора по УВР 

Ковалёва   Т.В. 



Окружающий мир 4а,4б Трубицына Г.В., Лукашенко М.А., 

Евченко В.Н. 

Зам директора по УВР 

Ковалёва   Т.В. 

Русский язык 5а 

5б 

Кирик О.Э. 

 Олейникова В.Е 

Зам директора по УВР 

Арзамасова О.Е. 

Математика 5а 

5б 

Файнберг Н.А. 

Гейченко Н.А. 

Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Биология 5а, 5б Жидовкина Г.П., Пеьменева Л.В. Зам директора по УВР 

Кузьмин А.В. 

История 5а, 5б Кузьмин А.В., Лукашевичене А.П. Зам директора по УВР 

Коняхина Т.В. 

Русский язык 6а, 6б Кирик О.Э., Олейникова В.Е. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Математика 6а 

6б 

Борзенкова Н.В 

Доля О.А. 

Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Биология 6а, 6б Пельменева Л.В. Директор Олейникова В.Е. 

История 6а, 6б Арзамасова О.Е., Семёнова Е.Э. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Обществознание 6а,6б Арзамасова О.Е. Зам директора по УВР 

Кузьмин А.В. 

География 6а,6б Пельменёва Л.В., Семёнова Е.Э. Зам директора по УВР 

Арзамасова О.Е. 

Русский язык 7а,7б Колесникова О.В., Олейникова В.Е. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Математика 7а 

7б 

Файнберг Н.А. 

 Борзенкова Н.В. 

Зам директора по ВР 

Арзамасова О.Е. 

Биология 7а,7б Пельменёва Л.В., Директор 

Олейникова В.Е 

История 7а,7б Кузьмин А.В. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Обществознание 7а,7б Кузьмин А.В., Гейченко Н.А. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

География 7а,7б Пельменёва Л.В. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Английский язык 7а,7б Малык А.А., Кузьмин А.В. Зам директора по УВР 

Арзамасова О.Е. 

Физика  7а,7б Файнберг Н.А., Борзенкова Н.В. Директор 

Олейникова В.Е 

Русский язык 8а,8б Кирик О.Э.,Олейникова В.Е Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Математика 8а,8б Файнберг Н.А., Борзенкова Н.В. Зам директора по ВР 

Арзамасова О.Е., 

Биология 8а,8б Доля О.А., Пельменева Л.В. Директор 

Олейникова В.Е 

История 8а,8б Арзамасова О.Е. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Обществознание 8а,8б Арзамасова О.Е. Зам директора по УВР  

Кузьменко Н.И.  

География 8а,8б Жидовкина Г.П., Зам директора по УВР 



Кузьмин А.В. 

Химия 8а,8б Семенова Е.Э. Зам директора по УВР 

Кузьменко Н.И. 

Физика 8а,8б Файнберг Н.А. Зам директора по УВР  

Арзамасова О.Е. 

 

Приложение №5 

Общественные  наблюдатели 

1.Барышева Инесса Витальевна 

2.Баженова Ольга Григорьевна 

3. Волик Валентина Григорьевна 

4. Лункина Любовь Леонидовна 

5. Коняхина Татьяна Васильевна 

6. Куликов Роман Сергеевич 

7.Зиновьева Елена Ивановна 
 

 

 
 


